Протокол № 1

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в  Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

дата проведения: 6 сентября 2021 года             время проведения: 10-00 часов

место проведения: администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края, кабинет № 15
Председатель рабочей группы: Бегишева Наталья Анатольевна

Секретарь рабочей группы: Погодина Галина Анатольевна

На заседании рабочей группы присутствовали: Сивкаева И.А., Смолякова Т.В.
Приглашенные: Харина Е.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень) (докладчик - ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Харина Е.В.).

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Выступили: Смолякова Т.В.
В соответствии с Законом Ставропольского края № 10-кз от 31 января 2020 года «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Левокумского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Левокумского района Ставропольского края» необходима актуализация перечня.
Докладчик: Харина Е.В.
Согласно статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами государственной власти, органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или) в пользование государственного или муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации, муниципальными программами (подпрограммами).

В связи с этим предлагаю утвердить следующий перечень:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Вид собственности
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	Земельный участок
	Государствен

ная до ее разграничения
	Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Октябрьская, 149 «д»
	380
	26:14:010206:921

	2
	Земельный участок
	Государствен

ная до её разграничения
	Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Пушкина, 145 «е»
	1800,81
	26:14:010203:684

	3
	Земельный участок
	Государствен

ная до её разграничения
	Ставропольский край, Левокумский район, поселок Заря, на расстоянии 100 метров на юго-запад от пересечения улиц Гагарина и Садовая
	2300
	26:14:120201:826

	4
	Земельный участок
	Государствен

ная до её разграничения
	Ставропольский край, Левокумский район, село Приозерское, улица Гагарина, 2
	2410
	26:14:020201:21

	5
	Земельный участок
	Государствен

ная до её разграничения
	Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Шоссейная, дом 13 «л»
	346
	26:14:010201:85

	6
	Земельный участок
	Муниципальная собственность
	Ставропольский край, Левокумский район, поселок Кумская Долина, переулок Школьный
	114
	26:14:110201:1421

	7
	Здание быткомби
ната
	Муниципальная собственность
	Ставропольский край, Левокумский район, село Приозерское, улица Мира, 37
	165,4
	26:14:020201:559

	8
	Гараж
	Муниципальная собственность
	Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Пушкина, 153 б
	46
	26:14:010203:1103

	9
	Магазин
	Муниципальная собственность
	Ставропольский край, Левокумский район, поселок Новокумский, улица Пролетарская, 32
	193,1
	26:14:160203:1248

	10
	Кафе-магазин «Овощи»
	Муниципальная собственность
	Ставропольский край, Левокумский район, село Величаевское, улица Толстого, 28
	186,2
	26:14:050504:768

РЕШИЛИ:

1. Одобрить перечень муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Катричев А.М.):

- продолжить работу по выявлению свободного муниципального имущества, пригодного по целевому использованию для субъектов предпринимательства, для включения в перечень,

- осуществлять предоставление объектов из состава перечня субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям инфраструктуры поддержки, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.

Срок – постоянно.
Председатель рабочей группы                                                       Бегишева Н.А.
Секретарь рабочей группы                                                             Погодина Г.А.